北 京 市 教 育 委 员 会

北京市教育委员会关于“熠·京秋”
第二届北京老年教育文化艺术节静态作品获奖

名单的公示

根据《北京市教育委员会关于举办“熠·京秋”第二届北京

老年教育文化艺术节的通知》（京教函[2023]257 号）精神，在各

单位申报推荐基础上，按照公平、公正、公开原则，我们组织专

家组对征集到的 830 件静态作品（书法、绘画、摄影）进行了评

审，综合文件要求、意识形态、作品质量等因素评定，静态作品

共评出一等奖 50 项，二等奖 93 项，最佳人气奖 83 项，特等奖空

缺。现将获奖名单予以公示，详见附件。

公示日期自 10 月 11 日 12：00 至 10 月 17 日 12：00。公示期

间，如有异议，可通过电话、传真、邮件等方式反馈意见，反馈

意见应提供本人真实姓名、单位及有效联系方式，并提供相关证

据材料，以利沟通核实相关情况。

电话：（010）51994718、18210740046

传真：（010）66074692

邮箱：xxxcs@126.com

附件

“熠·京秋”第二届北京老年教育文化艺术节

静态作品获奖名单公示

一、书法作品获奖名单

序

号

作品

编号
作品名称 选送单位 作者 奖项

1 144
万卷古书壮秋水，一窗

清晓连春山
北京开放大学 从秀萍 一等奖

2 549
唐朝诗人司空图《二十

四诗品——典雅》

北京市通州区第六社区教育

学校
汪黎军 一等奖

3 548 砥砺初心
北京市通州区第六社区教育

学校
李绍英 一等奖

4 413 诫子书 北京开放大学房山分校 崔鸿雁 一等奖

5 499 毛主席七律·登庐山
北京市通州区第六社区教育

学校
张绍明 一等奖

6 153 陋室铭 北京开放大学 林逢秋 一等奖

7 652 道法自然
北京市大兴区长子营镇成人

学校
贾航 一等奖

8 122 虞世南诗蝉 北京开放大学 韩学珍 一等奖

9 414 短歌行 北京开放大学房山分校 刘会霞 一等奖

10 147 隶书郑板桥的竹石 北京开放大学 胡秀芳 一等奖

11 152 诸葛亮戒子书 北京开放大学 姜女侠 一等奖

12 607 励志格言 顺义区老年开放大学 张淑荣 一等奖

13 690 军魂永驻
北京市军队离休退休干部安

置事务中心（亚运村军休所）
王惠民 一等奖

14 244 前程似锦 来广营乡红军营社区 王庆富 一等奖

15 171 《曹全碑》临帖 北京开放大学 滕淑琴 一等奖

16 417 小篆书宋秦观《鹊桥仙》 石景山业余大学 王艳玲 二等奖

17 523
毛主席诗：为女民兵题

照

北京市通州区第六社区教育

学校
王健华 二等奖

18 94 论语锦句 北京市怀柔区社区教育中心 李瑞福 二等奖

19 411 黄鹤楼送孟浩然之广陵 北京开放大学房山分校 董美兰 二等奖

20 93 毛主席诗词节句 北京市怀柔区社区教育中心 朱永明 二等奖

21 383 共筑中国梦 北京开放大学房山分校 周雷萍 二等奖

22 95 古人名言 北京市怀柔区社区教育中心 赵婵娣 二等奖

23 550
李白诗 秋登宣城谢眺

北楼

北京市通州区第六社区教育

学校
岳建川 二等奖

24 535 王昌龄 《出塞》
北京市延庆区老教育工作者

协会
李奉昌 二等奖

25 373 古诗《静夜思》 北京开放大学房山分校 潘群英 二等奖

26 360 习主席二十大报告金句 延庆区职业学院 郭华振 二等奖

27 248
青山不墨千秋画，绿水

无弦万古琴。
来广营乡红军营社区 赵玉峰 二等奖

28 412 山中留客 北京开放大学房山分校 张舒欣 二等奖

29 355
篆书，临杜甫绝句，迟

日江山丽
北京市延庆区职业学院 徐淑丽 二等奖

30 524 厚德载物
北京市通州区第六社区教育

学校
崔彦琴 二等奖

31 547 室雅兰香
北京市通州区第六社区教育

学校
王利平 二等奖

32 166 云蒸霞蔚 北京开放大学 郭恒香 二等奖

33 245 和气致祥 小关街道小关社区 李新捷 二等奖

34 385 奋斗 北京开放大学房山分校 张春林 二等奖

35 279 怀若竹虚临曲水 广内社区 石玉萍 二等奖

36 N007 天行健君子以自强不息 北京老年开放大学 姜文辉 二等奖

37 92 老有所为 北京市怀柔区社区教育中心 孙凤海 二等奖

38 223 振兴中华，不忘初心 北京开放大学 刘建华 二等奖

39 6 竹雨听琴 北京开放大学 鄢和平 二等奖

40 246 笃行务实 来广营乡 红军营社区 王庆富 二等奖

41 653 浩然正气
北京市大兴区长子营镇成人

学校
王君峰 二等奖

42 684 不忘初心 牢记使命
北京市军队离休退休干部安

置事务中心（亚运村军休所）
葛巨业 二等奖

43 N008 人闲桂花落 北京老年开放大学 姜文辉 二等奖

44 152 诸葛亮戒子书 北京开放大学 姜女侠 最佳人气奖

45 7 奋进 北京开放大学 鄢和平 最佳人气奖

46 509 不忘初心，方得始终
北京科技职业学院老年教育

学院
李建国 最佳人气奖

47 728 魏碑对联 北京市大兴区老干部大学 宝成 最佳人气奖

48 748 楷书作品 北京市大兴区老干部大学 安福刚 最佳人气奖

49 153 陋室铭 北京开放大学 林逢秋 最佳人气奖

50 456 观云
北京市大兴区黄村镇成人学

校
李连生 最佳人气奖

51 95 古人名言 北京市怀柔区社区教育中心 赵婵娣 最佳人气奖

52 615 兰亭序 北京市密云区社区教育中心 高贺杰 最佳人气奖

53 417
小篆书宋秦观《鹊桥

仙》
石景山业余大学 王艳玲 最佳人气奖

54 144
万卷古书壮秋水，一窗

清晓连春山
北京开放大学 从秀萍 最佳人气奖

55 753
瓶花落砚香归字 风敲

竹窗韵入书
石景山区老教育工作者协会 刘京荣 最佳人气奖

56 536 赤壁赋局部
北京市延庆区老教育工作者

协会
赵红亮 最佳人气奖

57 742 行草作品 北京市大兴区老干部大学 冯占新 最佳人气奖

58 745 楷书作品 北京市大兴区老干部大学 李宝怀 最佳人气奖

59 91 家庭和美 北京市怀柔区社区教育中心 黄福成 最佳人气奖

60 450 祈福
北京市大兴区黄村镇成人学

校
王淑义 最佳人气奖

61 617 学习感悟 北京市密云区社区教育中心 师光明 最佳人气奖

62 368 一颗净心观世界
北京市大兴区黄村镇成人学

校
董春兰 最佳人气奖

63 702 铁血军魂 石景山区老教育工作者协会 王莉莉 最佳人气奖

64 384 不忘初心 北京市延庆区职业学院 郭华振 最佳人气奖

65 33 道义德行真善美
北京市大兴区瀛海镇成人学

校
冯秀花 最佳人气奖

66 245 和气致祥 小关街道小关社区 李新捷 最佳人气奖

67 781 篆书印谱及行书释文 石景山区老教育工作者协会 张永刚 最佳人气奖

68 23 礼运大同篇 梵谷水郡社区 卢丽薇 最佳人气奖

69 782 古城新春 石景山区老教育工作者协会 刘建华 最佳人气奖

70 754 讲话摘录 石景山区老教育工作者协会 鲜赟 最佳人气奖

71 438 廉洁奉公
北京市大兴区黄村镇成人学

校
杨玉山 最佳人气奖

72 514 沁园春·雪
北京市通州区第六社区教育

学校
渠洁 最佳人气奖

73 511 摘抄小窗幽记
北京市大兴区榆垡镇成人学

校
姚素先 最佳人气奖

二、摄影作品获奖名单

序

号

作品

编号
作品名称 选送单位 作者 奖项

1 677 古今相望
北京市军队离休退休干部安

置事务中心（亚运村军休所）
田顺灵 一等奖

2 172 舞动乾坤 来广营老年大学 崔桂珍 一等奖

3 59 耄耋恋曲 顺义区老年开放大学 唐江雨 一等奖

4 58 谷雨前后种瓜点豆 顺义区老年开放大学 赵启娴 一等奖

5 681 日新月异的中国航天
北京市军队离休退休干部安

置事务中心（亚运村军休所）
张旭明 一等奖

6 529 金色畅想
北京市延庆区老教育工作者

协会
陈建英 一等奖

7 N025 夕阳红 安立军休所 吴丹丽 一等奖

8 461 怀念战友
北京市军队离休退休干部安

置事务中心
巩殿武 一等奖

9 698 年少时的梦想（组图） 朝阳区职工大学 吕欣誉 一等奖

10 258 一老一小 门头沟区社区教育学院 王力平 一等奖

11 640 魅力四射 石景山老年开放大学 祁燕娟 一等奖

12 676 传承
北京市军队离休退休干部安

置事务中心（亚运村军休所）
季玉堂 一等奖

13 663 《我的爱人》 朝阳区职工大学 门殿文 一等奖

14 N023 惬意时光 朝阳区来广营老年大学 芦玲 一等奖

15 635 《鱼眼观新桥》组照 北京市石景山社区学院 马重光 一等奖

16 319 律动节拍 建外街道南郎社区 华明芹 二等奖

17 60 荷韵 顺义区老年开放大学 邱红艳 二等奖

18 847 水边的依偎 中关村学院（海淀职工大学） 李振波 二等奖

19 636 首钢功碑阁 北京市石景山社区学院 张德元 二等奖

20 484 相依
北京科技职业学院老年教育

学院
李长臣 二等奖

21 173 棋乐无穷 来广营老年大学 崔桂珍 二等奖

22 638 美丽的大跳台 石景山老年开放大学 曹杰 二等奖

23 679 牧马人
北京市军队离休退休干部安

置事务中心（亚运村军休所）
王德凤 二等奖

24 527 游龙悠哉绿海中
北京市延庆区老教育工作者

协会
陈超 二等奖

25 61 壮美山色 顺义区老年开放大学 司建忠 二等奖

26 601 祖国山河一片红 顺义区老年开放大学 吴晓纪 二等奖

27 530 转角
北京市延庆区老教育工作者

协会
陈建英 二等奖

28 408 文化朝阳
北京市离休退休干部安置事

务中心
刘德玲 二等奖

29 829 湖畔的自然舞者
中关村学院（海淀区职工大

学）
田红霞 二等奖

30 592 《雨荷之美》
北京市延庆区老教育工作者

协会
肖长凤 二等奖

31 831 现代城市的交汇点
中关村学院（海淀区职工大

学）
王向香 二等奖

32 827 古建筑的守护者
中关村学院（海淀区职工大

学）
陈玉萍 二等奖

33 483 展翅 北京科技职业学院老年教育 李长臣 二等奖

学院

34 57 荷塘畅享 顺义区老年开放大学 胡柏青 二等奖

35 824 余晖中的颐和园
中关村学院（海淀区职工大

学）
白露 二等奖

36 318 快乐健身 建外街道南郎社区 华明芹 二等奖

37 532
日落尤其温柔，人间皆

是浪漫

北京市延庆区老教育工作者

协会
陈建英 二等奖

38 312 老兵风采 安立军休所 吴丹丽 二等奖

39 850 独舞春风 中关村学院（海淀职工大学） 王向香 二等奖

40 256 《城市之光》 门头沟区社区教育学院 刘硕斌 二等奖

41 27 看海棠花开
大吨街道办事处欧陆经典社

区
舒畅 最佳人气奖

42 575 亲近自然 向往未来 石景山区老教育工作者协会 王瑞英 最佳人气奖

43 851 春之舞 中关村学院（海淀职工大学） 张小珍 最佳人气奖

44 529 金色畅想
北京市延庆区老教育工作者

协会
陈建英 最佳人气奖

45 463 老有所学老 有所乐 石景山区老教育工作者协会 吴静懿 最佳人气奖

46 259 金色通道 门头沟区社区教育学院 王力平 最佳人气奖

47 855 春韵奥森 中关村学院（海淀职工大学） 张国英 最佳人气奖

48 319 律动节拍 建外街道南郎社区 华明芹 最佳人气奖

49 572 蝶变 石景山区老教育工作者协会 李军 最佳人气奖

50 850 独舞春风 中关村学院（海淀职工大学） 王向香 最佳人气奖

51 635 《鱼眼观新桥》组照 北京市石景山社区学院 马重光 最佳人气奖

52 156 聊起幸福事儿 东风地区东润枫景社区 王宏 最佳人气奖

53 847 水边的依偎 中关村学院（海淀职工大学） 李振波 最佳人气奖

54 70 叶子花盛开 顺义区老年开放大学 田倩 最佳人气奖

55 483 展翅
北京科技职业学院老年教育

学院
李长臣 最佳人气奖

56 283 水上清洁卫士 建外社区 Soho 现代城 林红 最佳人气奖

57 261
蓝天白云舞动飞天彩

带
门头沟区社区教育学院 党海燕 最佳人气奖

58 858 郁金香之梦 中关村学院（海淀职工大学） 王雪 最佳人气奖

三、绘画作品获奖名单

序

号

作品

编号
作品名称 选送单位 作者 奖项

1 861 松间明月 黑庄户乡诗书画协会 单允芳 一等奖

2 227 富贵吉祥图 朝阳区来广营老年大学 赵雪琴 一等奖

3 554 水车
北京市通州区第六社区教育

学校
姚广梅 一等奖

4 526 报春图
北京市通州区第六社区教育

学校
王立红 一等奖

5 N012 蓬窗睡起图 来广营老年大学 白凤莲 一等奖

6 388 荷塘鱼乐 北京开放大学房山分校 李凤云 一等奖

7 110 隆冬岁月 北京市怀柔区社区教育中心 田振湖 一等奖

8 102 耄耋图 北京市怀柔区社区教育中心 梁学明 一等奖

9 623 芬芳 顺义区老年开放大学 解英兰 一等奖

10 670 葵花
北京市军队离休退休干部安

置事务中心（亚运村军休所）
杨玉华 一等奖

11 230 荷 来广营老年大学 申嘉陵 一等奖

12 628 瑞雪丰年 顺义区老年开放大学 佟立生 一等奖

13 107 赏荷 北京市怀柔区社区教育中心 王丽霞 一等奖

14 724 和平鸽 中关村学院艺术学院 王雪 一等奖

15 240 富贵平安 朝阳区来广营老年大学 王丽华 一等奖

16 627 光阴的故事 顺义区老年开放大学 孔谦 一等奖

17 224 丰硕 来广营老年大学 张少华 一等奖

18 235 三思 来广营老年大学 付永秀 一等奖

19 97 映日 北京市怀柔区社区教育中心 李凤先 一等奖

20 595 荷韵 朝阳区职工大学 李新捷 一等奖

21 336 荷花 石景山业大 王艳玲 二等奖

22 699 荷 北京市大兴区社区学院 梁红梅 二等奖

23 552 欢颜
北京市通州区第六社区教育

学校
姚广梅 二等奖

24 241 国色天香 来广营老年大学 齐胜巧 二等奖

25 643
电视剧《东宫》人物速

写
顺义区老年开放大学 张毅 二等奖

26 631 秋韵 顺义区老年开放大学 王洪玉 二等奖

27 N013 报春 来广营老年大学 杨晓敏 二等奖

28 104 锦绣前程 北京市怀柔区社区教育中心 李凤云 二等奖

29 100 晨曲 北京市怀柔区社区教育中心 张美荣 二等奖

30 654 素描 北京市丰台区老年大学 柳春雨 二等奖

31 226 富贵平安 来广营老年大学 易爱兰 二等奖

32 655 素描 北京市丰台区老年大学 李艾 二等奖

33 620 硕果 顺义区老年开放大学 谷业红 二等奖

34 475 醉香 张家湾成人学校 季玉鹏 二等奖

35 656 素描 北京市丰台区老年大学 于东洁 二等奖

36 N011 夏荷 来广营老年大学 宋炜军 二等奖

37 228 国色天香 北京朝阳区老年大学 刘秀月 二等奖

38 99 花好月圆 北京市怀柔区社区教育中心 齐文 二等奖

39 233 花暖蜜蜂喧 北京朝阳区老年大学 徐平 二等奖

40 553 荷塘清趣
北京市通州区第六社区教育

学校
郝育秋 二等奖

41 378 春酣香溢 北京开放大学房山分校 尤良祥 二等奖

42 515 报春图
北京市通州区第六社区教育

学校
王利平 二等奖

43 619 万事如意 顺义区老年开放大学 刁继红 二等奖

44 103 花开富贵 北京市怀柔区社区教育中心 崔立华 二等奖

45 78 富贵太平
北京市延庆区老教育工作者

协会
郭爱华 二等奖

46 657 荷 北京市丰台区老年大学 陈朝静 二等奖

47 242 瑶玉山桃 来广营老年大学 何韵清 二等奖

48 243 空谷幽香 朝阳区来广营老年大学 赵玉峰 二等奖

49 108 一枝红色艳露凝香 北京市怀柔区社区教育中心 刘亚平 二等奖

50 237 富贵吉祥 朝阳区来广营老年大学 王改会 二等奖

51 106 富贵吉祥 北京市怀柔区社区教育中心 宋立红 二等奖

52 239 事事 f如意 朝阳区来广营大学 刘万忠 二等奖

53 658 素描 北京市丰台区老年大学 李秀云 二等奖

54 N014 花开富贵 来广营老年大学 田淑珍 二等奖

55 167 满堂红*紫薇漫天 北京开放大学 郭恒香 二等奖

56 247 兰与石 朝阳区来广营地区老年大学 李月英 二等奖

57 105 富贵吉祥 北京市怀柔区社区教育中心 柏文英 二等奖

58 218 好事成双 来广营老年大学 陈巧玲 二等奖

59 525 国色天香
北京市通州区第六社区教育

学校
王健华 二等奖

60 219 安居乐业 朝阳生活 朝阳区来广营老年大学 查茹婷 二等奖

61 522 烟云叠翠
北京市通州区第六社区教育

学校
侯激光 最佳人气奖

62 620 硕果 顺义区老年开放大学 谷业红 最佳人气奖

63 458 翠鸟
北京市大兴区黄村镇成人学

校
杨文影 最佳人气奖

64 186 富贵吉祥 门头沟区社区教育学院 王红平 最佳人气奖

65 791 山水作品 北京市大兴区老干部大学 张国清 最佳人气奖

66 99 花好月圆 北京市怀柔区社区教育中心 齐文 最佳人气奖

67 241 国色天香 来广营老年大学 齐胜巧 最佳人气奖

68 597 丰收图 北京市朝阳区职工大学 赵素华 最佳人气奖

69 218 好事成双 来广营老年大学 陈巧玲 最佳人气奖

70 388 荷塘鱼乐 北京开放大学房山分校 李凤云 最佳人气奖

71 282 临摹古画，牧驴图 北京市延庆区老年大学 程移琴 最佳人气奖

72 459 牵牛花
北京市大兴区黄村镇成人学

校
王艳茹 最佳人气奖

73 497 高山流水
北京市通州区第六社区教育

学校
张殿武 最佳人气奖

74 553 荷塘清趣
北京市通州区第六社区教育

学校
郝育秋 最佳人气奖

75 107 赏荷 北京市怀柔区社区教育中心 王丽霞 最佳人气奖

76 240 富贵平安 朝阳区来广营老年大学 王丽华 最佳人气奖

77 219 安居乐业 朝阳生活 朝阳区来广营老年大学 查茹婷 最佳人气奖

78 377 富贵吉祥 北京开放大学房山分校 黄淑云 最佳人气奖

79 336 荷花 石景山业大 王艳玲 最佳人气奖

80 758 大吉大利 北京市延庆区职业学院 王佩云 最佳人气奖

81 774 松山春色 北京市大兴区老干部大学 刘桂兰 最佳人气奖

82 111 玉兔程祥 北京市怀柔区社区教育中心 喻凤云 最佳人气奖

83 254 秋韵图
北京市大兴区魏善庄镇成人

学校
杨立祖 最佳人气奖

84 801 幽涧雅居 北京市大兴区老干部大学 吴枘瞳 最佳人气奖

85 231 富贵吉祥 来广营老年大学 李瑞莲 最佳人气奖

86 505 圣云望岳
北京市通州区第六社区教育

学校
姚士旭 最佳人气奖

87 280 硕果飘香 北京市延庆区老年大学 王淑苹 最佳人气奖

88 29 墨牡丹 北京开放大学房山分校 孙雪芝 最佳人气奖

89 110 隆冬岁月 北京市怀柔区社区教育中心 田振湖 最佳人气奖

90 168 鹤寿图 北京市延庆区西屯中心小学 费秀云 最佳人气奖

91 195 悠然云山图 门头沟区社区教育学院 陈东兰 最佳人气奖

92 369 香溢幽谷 北京开放大学房山分校 张素华 最佳人气奖

93 487 秋江渐远渐无穷
北京市通州区第六社区教育

学校
张连凤 最佳人气奖

94 227 富贵吉祥图 朝阳区来广营老年大学 赵雪琴 最佳人气奖

95 818 多寿 北京市海淀区职工大学 杨金川 最佳人气奖